In iisdem Ecclesiis seu beneficiis successoribus propria auctoritate licere eadem ornamenta etc. apprehendere, ac ipsa beneficiorum eorundem Ecclesiis vel sacristiis applicandi et incorporandi data eis facultate.

Donationes, relicta, ac legata, testamenta, codicillos, aliasque ultimas voluntates, quoad præmissa, nulla et invalida, nulliusque roboris et momenti existere, in cujuscumque personæ aut loci favorem factas declarat: quinimo res sacras præfatas, quocumque nomine vel titulo detinentes, Ecclesiis, quibus defuncti beneficiati præfuerant, statim restituere teneri, et ad restituendum per censuras et pœnas, etiam furti ac sacrilegii, ac alia juris et facti remedia opportuna cogi et compelli posse ac debere jubet.

Ad collectorum, vel subcollectorum spoliolum cameræ Apostolicæ insolentiam coercendam, domestica presbyterorum, seu clericorum suppellectilia, etiamsi ex fructibus et beneficiorum proventus acquisita fuissent, sub spoliolum nihilominus appellatione minime venire, nec pro spoliis ullo modo reputari posse, declarat.

Cavit insuper, ne a spoliolum collectoribus vel subcollectoribus exigere quidquam posset, per obitum illius, qui, dum viveret, unum vel plura beneficia Ecclesiastica obtinuisset, cujus, vel quorum insimul fructus, redditus et proventus, triginta ducatorum auri cameræ, secundum communem æstimationem, valorem annum non excessissent, aut qui annuas pensiones, super quibusvis Ecclesiasticis fructibus usque ad dictum valorem annualim percepissent; dummodo tamen is se ab omni illicita negotiatione, et a sacris canonibus prohibita abstinuisset.

Sacra autem vasa ac paramenta, ac cætera divino cultui dicata, tanquam spolia ab iisdem collectoribus vel subcollectoribus haberi aut describi districtius inhibet; sed ipsa, cæteraque omnia, sacris ministeriis mancipata, Ecclesiis, monasteriis, capellis, aliisque beneficiis, ipsorumque rectoribus libere dimitti ac consignari mandat; ita ut ea cuncta in locis, in quibus constitissent, relicta sint. Cum vero hic expresse non significaverit Pius, quænam res spoliolum nomine comprehenderentur; ipsas, scias, in Constitutione sua decima oclava <sup>1</sup> Paulum V fuse explicasse.

9. Cum accepisset pariter Pontifex, in deputandis vicariis, ac in assignatione portionum, vicariis ipsis perpetuis parochialium Ecclesiis, beneficiis, collegiis, aliisque locis piis perpetuo unitarum, ex Tridentino Concilio facienda, nonnullos ita modum excessisse <sup>2</sup>, ut parum aut nihil ex fructibus, redditibus et proventus pa-